
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2506.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 12 de julho de 2018, as 14h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando llcltacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criteria de julgamento menor preco, tombado sob on° 2506.01/2018, com 

..- o seguinte objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO 
PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO 
ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACC>ES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra 
na integra na Sede da Comissao de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE JUNHO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE EDUCACAO 



DIAluO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°119 I FORTALEZA, 27 DE JUNHO DE 2018 

ESTADO DO CEA RA - PREfEITURA MUNICIPAL DE \IOSSENHOR TABOSA- AVTSO DE LICITA(:AO- PREGAO PRESENClAL N• 
00.003/2018 - PP -A Prefeitura Municipal de Monseohor Tabosa-CE, por inrennedio de seu Presidenre da CPUPregoeiro torna publico que ls 1 Ob do dia JO 
de Julho de 2018, na Sala da Comissao de Licita,;:ao da Prefeitura Muoicipal de Monsenhor Tabosa-CE, Jocalizada na Praca 07 de Setembro, N" 15, Centro, 
Monsenhor Tabosa-Cli, realizar-se-a �o Publica, para rcali.ai�o de Licita,;ao cujo Objeio ea AquJsl,;:iio de combusttvel (olee dtesel lubrlflcante sluu.--- 
para o atendimento du necessidades du Unidades Administrativas do ,tunicipio de l\fonsenhor Tabosa-CE, tudo conforme especificacoes c � O £: no Termo de Referencia constante do Anexo I do EditaJ. 0 Edital podcra ser obtido junto a Comissao de Licita,;ao no boririo de 08h as l2h. Mo W ,() Tabosa-Cfi; 26 de Junho de 2018. Tbgo de Anijo Lima - Pregoetro. 

(/) 'fj 
ESTADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AC�� ::.:.;;o DE LICITA(:AO- PREGAO PRESENCIAL N• 1906. Cl) fsl) \) 6 !!; 
A Pregoeira da Prefeitura do Municipio deAcarau-cE toma publico para coohecimcnto dos interessados que no proximo dia 12 de Jul.ho de is � �-· 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capitiio Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau-CE, estara r 2€} Q � 
Licita�o. na Modalidade Pregao Presencial, criterio de Julgamento Menor�. tombado sob o N° 1906.01/2018, com o seguinte Objeto: Aquisi� 
04 (Quatro) Veiculos Ambulincia Tipo A-simples ttml)fio tipo filrgonda, deslinado a estrutun?o da Rede de SenifOS da Aten�o Especializa 
de Saude do Munlcipio de Acara6-CE. conforme especificacoes cm anexo do Edital, o qua] encomra-se oa integra na Sede da Comissao Permanente de 
Licitaeao, no hor.irio de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcmce.gov.brllicitacocs. Acarali-CE, 26 de Jun ho de 2018. Ana 
Flavia Teixeira - Pregoeira. 

. .... -·- ---- 
ESTA DO DO CEA RA - PREFEJTURA MUNICIPAL DE A CA RAU -A viso DE LICJTA(:AO- PREGAO PRESEXCIAL N· 2506.01/2018- 
A Pregoeira da Preteitnra do Muoicipio de Acarau-cE toma publico para coohccimento dos interessados que oo proximo dia 12 de Julbo de 2018, as 
14h30mio, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes. N° 2105, Vercador Antonio Livino da Silveira, Acarau-CE, estara realizaodo 
Licitacdo, na Modalidade Prcgao Presencial, eriterio de Julgamento Menor Preeo, tombado sob o W 2506.01/2018, com o seguinte Objeto: Aquisi�io de 
materiais de consume, destinados ao Programa Brasil Carinhoso da Sttretaria de Educa�io do Municipio Acanui-CE, conforme especificaeoes em 
anexo do Edital, o qua1 se cncontra na integra na Sede da Comissao de Llci�o, no horario de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: www. 
tern ce fi!QV.brllicitacoes. Acarau-CE, 26 de Janho de 2U18. Ana Ahia Teinin -Pregoara. 

................. 
EST ADO DO CE.ARA - PREFEITURA l\lUNICJP AL DE CAR.IRE - EXTRA TO DE C01"TRA TO N" 006J2018SMJ - TP - TOMA DA DE 
PRE(:OS N• T.P 006/2018/SMl - TP- OBJETO DA LICIT A�O: Comratac;ao de empresa para execus,ao dos servicos de Construcdc de 04 (Quatro) 
pracas no Municipio de Cami-CE. CREDITO PELO QUAL CORRERAO AS DESPF.SAS: As despesas decorrentes da contrata,;ao correrao por conta 
do convenio celebrado entre com recurses provenientes de convenio eotre o Mini&terio das Cidades ea Prefeicura Municipal de Cari re atraves da Secretaria 
de lnfraestrurura e Desenvolvimemo. DOTACAO OR(:A.\iENTARIA :W: 06.0J.15.1220402.1003. ELEMENTO DE DESPESA N•: 4.4.90.51.00. 
VALOR TOTAL DA PRESEl'iTE CONTRA TA(:AO: RS 535.910,68 (Quinhentos e Trinta e Cinco Mil, Novecentos e Dez Rcais e Sessenta e Oito 
Centavos). PRA.ZO DE VIGt."JCIA: 120 (Cento e Vinte) dias a partir de 25.'06'2018. ASSINA PELA COl\'TRA T ANTE: Renato Oliveira Brandao 
+Secretario de lnfraestrurura e Dcsenvolvimento. ASSJNA PELA co,'TRATADA: Francisco Andre Machado de Sousa· OCTHA E�GENHARIA 
L TOA-ME MA. Cari.re-CE. 26 de Jllnho de 2018. . ... 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVTSO OE HO\IOLOGA(:AO E ADJUDJCACAO - TOMADA DE 
PRE(:OS N° 006/2018/Sl\U - TP -ADJUDICADO e HO�OLOGADO em 25,06/2018, em favor do Llcitante Vencedor: OCTHA ENGL� 
LTDA-Ml:, com endere,;o a Rua Crux e Sousa, N° 67 em Fortaleza-CE, inscrito no CNPJ sob o N" 27.047.606/0001-39, representada por Sr. Francisco 
Andre Machado de Sousa, portador do CPF N• 026.349.893-00 no VALOR GLOBAL de RS 535.910,68 (Quinbcntos e Trinta e Cinco 'Mil, Novecentos e 
Dez Reais e Sessenta e OilO Centavos), do OB.TETO da Tomada de Pr�� 006/2018/SMI. TP, que tern pot finalidade a Contrata�ao de emprcsa para 
execu�o dos servi�os de consuu�o de 04 (Quatro) pra,;:as no Munic,pio de Cari.re-CE, parte integraote destc processo, conforme cspecttica,oes na Proposta 
de Pre�os da Contratada. Carire-CE, 16 de Junbo de 2018. Antonia Regileue Agum de Carvalho - Presideote da CPL. 

....... *** *** 
ESTADO DO CE.ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - RESULTADO DE Jl.'LGAML�TO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE 
PRE(;OS N• OCll/2018/SMC -TP- OBJETO: Constru,;:ao de quadras cobcrtas nas localidadcs de Boa &peran,;:a e Alto dos Honorios oo Muoicipio de 
Carirc-CE. A Comissao Permanente de Licita,;:ao comunica aos iotcrcs.sados Habilitados. no proccsso, a cima cicada, o Resultado da Fase de Julgamcnto de 
Propostas da Licita�o supra da seguinte fonna: empresas com proposcas DESCLASSIFICADAS: Apolo Servily()S ElRELI - ME, JC Empreend1mcntos 
ElRELI- ME, Pianalto Timbo Constru� e Servi�os ElREl.1-ME, Vugilio & Jacyra Coostruryiies Ltda ME, empresas com propostas CLASSIFICADAS 
sendo: t• LUGAR: FJ2 CONSTRUC::OES EIRELI, RS 968.787,82, 2" LGGAR: FACIL COSSTRU(:OES LTDA ME, RS 980.595,63. Demais 
informa,;oes nos dias uteis apos esta Publica\:ao, no hor.irio de 08h as l2h e das 14h as !Th, no ender� da Prcfcitura Municipal, siruada a Pra� Elisio 
Aguiar, SIN°, Centro, Cari re-CE e no Site: w,,,,w.tcm ce.gov.br/licitacoes,. Desta forma fica abeno o pra:zo recursal previsto no Art. 109, lnciso I, Alinea "b" 

(' da Lei de Licitaryiies vigeme. Cariri-C.E, 25 de Junbo de 2018. Antonia Regileue Aguiar de Carvalllo - Presideote da CPL. 

••• *** ..... 
EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE AC.ARAU -EXTRA TO DE CO:\TRA TO- TO�tADA DE PRECOS N• 0406.01/2018-0 
Sccretario de Jnfraestrutura do Municipio de Acarau-cE toma publico o Extrato do Instrumento Conuarual N° 2606.0ll2018, rcsultante da Tomada de Pre,;:os 
N" 0406.0112018. I· UNIDADE ADMJNISTRA TIV A: Secretaria de Infraestrutura. Il - DOTA(:AO OR(:AMENTARJA N•: 06.01-26. 782.0021.2.036. 
ill · ELEMENTO DE DESPESA N•: 3.3.90.39.00. IV - OBJETO: Cootn� de serdi;os de restaura�oes de estradas vicinais. dos trechos: Jurilianha 
• Mirindiba • Lagoa Dantas; Mirindiba · Aroeir:i no Municipio de Acamu-CE, conforme Projeto Basico. Y - PRAZ-0 DE DURA(:AO DO CONTRA TO: 
O contrato tera um prazo de vigcncia a partir da data da assinatura por 180 (Ceruo e Oitenta) dias, podendo scr PJ'O!!O&ado nos casos e formas previstos 
na Lci Nu 8.666, de 21 de Junho de 1993 e altaa�oes posteriores. \-1-CONTRATADA: INTERATIVA LOCACOES & SERVU;:OS EIRELI. \'II - 
VALOR GLOBAL: RS 1.028.417,90 (Hum Milhio e Vmtc e Oito Mile Quatroceotos e Dezessece Reais e Noventa Centavos). VIII -ASSINA PELA 
CONTRA TADA: Valderi Soares Campos Neto. IX -ASSIXA PELA COmRATAXTE: Jose Carlos Camilo de Oliveira. Acarau-CE, 26 de Junbo de 
2018. Jose C1rlos Camilo de Oliveira -Secrmrio de fnfraestrutura. 

*** ••• *** 
ESTADO DO CEAM-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARE.,tA-EXTRATO DE CO:\IRATO-TOMADA DE PRE(:OS N•OOS/2018-0SP 
- CONTRA T ANTE: Secretaria de Obras e Servi,;:os Publicos. 'Prefeitura Muoicipal de Itarema·CE, Prac,l! Nossa Seahorn de Fatima, N° 48, Centro, CEP: 
62.590--000, harema-CE, CNPJ N• 07.663.94 I '0001-54. CO:\TRATADA: HIDROSERV CONSTRUCOES E PROJETOS El�EU ME, Rua Coronel 
Francisco Be2erra Campclo, N° 853, Centro. Capistrano, Ceari, inscrita no CNPJ sob o N• 07.312.053/0001-97. PROPRIETARIO: Jansen Custodio 
Nogueira, CPFN"OlJ.758.883-83. FU1'1>Al\fENTO LEGAL: Lei de Llcita,;:oes. Lei N" 8.666.93 c altera� posteriores. PROCESSO DE LICJT ACAO: 
Tomada de �o N" 005/2018-0SP. OBJETO: Constru�o de pra�as nas Localidades deAlmofala, Ca,voeiro e Sede oo Municipio de Itarema-CE. VALOR 
GLOBAL: RS J.476.833,69 (Hum Milbao Quatroceotos Setenta e Seis :\fil, Oicocentos e Trinta e Tres Reais e Sessenta e Nove Centavos). PRAZOS: 90 
(Novcnta) dias. ORIGEM DOS RECURSOS I DOTAC�O OR(:A:\fENTARIA , .. : 0601.15.451.0:!84.l.009.0000 .. ELEMENTO DE OESPESA 
N": 44.90.51 .00. DATA: 25 de Junho de 2018. SIGNA T ARIOS: Melissa Sousa (SCCTC:Ciria de Obras e Servii,:os Publicos); Jansen Custodio Nogueira 
(HIDROSERV CONSTRUCOES E PROJETOS EIRELI ME). . . 
EST ADO DO CEARA-PREFEITURA l\flJ1'1CIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 18.09.02/RP. 
REF'ERENTE AO PREGAO ELETRO'l!CO NO 18.09.02/PE. Processo: n• 18.09.02/PE. PREGAO ELETRO'llCO N° 18.09.02'PE. Objeto: RF:GISTRO 
DE PRECOS PARA EVENTIJAL Loca�o de caminhao com cesto aero (sky), isolado, alrura de no mioimo to mtrs, utilitario, com no maximo 12 (Joze) 
anos de uso, com combustive! por conta da contratante e motorista por conta da cootratada. Assinatura da A.ta: 25.06.2018. Vigcncia: 12 (doze) meses a 
contar desta publica�o. Emprcsa adjudicada e b.omologada: Jorge Luiz Mooteiro Pinto 05915948383. inscrita no o-lPJ sob on• 29.930.965/0001-65, 
vencedora com valor unitario estimado de RS 5.800,00 (cinco mile oitocentos reais); perfazendo um valor global de RS 69.600,00 (sessenta e nove mil e 
seiscentos reais). A ata com os pre,;:os e demais espec1ti�iies encontram-se disporubilizada para consulta, no Govcmo Mwucipal de Jtapipoca, no setor de 
Licitav(ies, ou no site: H1JP:/1wy,w tern ce.ao\'.b[fljcjtat;oes. Raimundo Alex Barroso Fencira • Prcgoeiro Oficial ltapipoca • CE, 26.06.2018 

� FSC - MISTO -- .,.. ...... - AIC'CI- 



"" .... 


